
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33188 25Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2016

57173579
Welfare Octávio 

Negrão Guimarães 
Junior

12/09/2016 a 
11/10/2016 2015/2016

57174357 Bernardo Hage Uchôa 01/09/2016 a 
30/09/2016 2015/2016

5903594 Dimitri Romariz 
Amoêdo de Araújo

01/09/2016 a 
30/09/2016 2015/2016

5917404 Raimundo Araújo 
Cunha Filho

05/09/2016 a 
04/10/2016 2015/2016

5193168 Maria Fortunata 
Resque Teixeira

08/09/2016 a 
07/10/2016 2015/2016

54197843 Hugo Penna Hachem 12/09/2016 a 
11/10/2016 2015/2016

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 09 de agosto de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 995395

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 572/2016 - ARCON-PA, 09 DE AGOSTO DE 
2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
CONSIDERANDO Processo nº 2016/322697,
RESOLVE:
I- CONCEDER 180(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, 
à servidora CAROLINE NAZARE DA SILVA CARVALHO, Matrícula 
N.º 54195912/1, ocupante do cargo Assistente Administrativo, 
no período 22/07/2016 a 17/01/2017.
II - Esta Portaria retroagirá a contar de 22/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 995356

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 559/2016-CAF/GDP- ARCON, DE 05 DE 
AGOSTO 2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO CI n.º224/2016-GTO/ARCON-PA-PA,
RESOLVE:
I - SUSPENDER, por motivo de serviço, as férias do servidor 
AMERICO HERIALDO DE CASTRO RIBEIRO, Matrícula n° 
3255336/1, ocupante do cargo Gerente de Grupo Técnico, 

referente ao exercício de 2015/2016, concedida através da 
PORTARIA Nº 488/2016-ARCON-PA, de 11/07/2016, publicada 
no DOE n° 33.168, de 13/07/2016.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 994066
PORTARIA Nº 566/2016-ARCON-PA, DE 09 DE AGOSTO 
DE 2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores deste órgão, conforme Escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5919067/1 ELIANA NEVES DE SOUSA 25/05/2015 A 
24/05/2016

01/09/2016 A 
30/09/2016

5917413/1 JAIRO ADELSON DOS 
SANTOS MOTA

01/03/2015 A 
29/02/2016

01/09/2016 A 
30/09/2016

54191502/1 LEWISON LEVY CORREA 22/08/2015 A 
21/08/2016

08/09/2016 A 
07/10/2016

5456541/2 LUIZ FLAVIO MAIA LIMA 06/06/2015 A 
05/06/2016

01/09/2016 A 
30/09/2016

5919078/1 MARCOS ROBERTO DE 
SOUSA MOURA

25/05/2015 a 
24/05/2016

05/09/2016 A 
04/10/2016

5917447/1 MARIA GRACINETE LOBATO 
PINHEIRO

01/03/2015 A 
29/02/016

01/09/2016 A 
30/09/2016

5917927/1 MAURO SERGIO DE 
OLIVEIRA LARDOSA

01/04/2015 A 
31/03/2016

05/09/2016 A 
04/10/2016

8002801/1 NELLY HAIDA BARBOSA 
VASCONCELOS

12/02/2015 A 
11/02/2016

01/09/2016 A 
30/09/2016

5089999/1 PAULO SERGIO GONÇALVES 21/07/2015 A 
20/07/2016

09/09/2016 A 
08/10/2016

5920025/1 MARIA LUCIA MONTEIRO 
DA SILVA

08/06/2015 A 
07/06/2016

01/09/2016 A 
30/09/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E C UMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 995107

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
.

CONTRATO
.

Contrato nº 096/2016-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 003/2016 - SEDAP
Ata de Registro de Preços n° 001/2016 - SEDAP
Objeto: contratação de empresa responsável pelo apoio a 
participação da SEDAP na “39ª Exposição Feira Agropecuária 
e Agroindustrial do Baixo Amazonas e 8ª Feira da Produção 
Familiar” no município de Santarém, no período de 10 a 14 
de agosto de 2016
Valor Total: R$ 99.988,38

Dotação Orçamentária: 6394/0101/339039 e 339033

Data Assinatura: 09/08/2016.

Vigência: 09/08/2016 a 08/09/2016.

Contratado: C. Q. COMÉRCIO E SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS E 
EVENTOS LTDA - EPP
Endereço: Av. Duque de Caxias, 487 - Marco / CEP: 66043-900 
- Belém/PA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES.

Protocolo 994987

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 226 /2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da 50° Feira Agropecuária de Paragominas
DESTINO: Paragominas/PA 
PERÍODO: 11/08 A 13/08/2016
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diária 
VALOR: R$392,50  (Trezentos e noventa e dois reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
MATRÍCULA: 56937308     CPF: 11822902215             
CARGO: Secretário de estado de desenvolvimento agropecuário 
e da pesca.           ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 227 /2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar de reuniões com produtores do munícipio.
DESTINO: Santarém/PA 
PERÍODO: 10/08 a 11/08/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ ( Uma e meia) diária 
VALOR: R$235,50 (Duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
MATRÍCULA: 56937308           CPF: 11822902215              
CARGO: Secretário de estado de desenvolvimento agropecuário 
e da pesca.             ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 228 /2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir o Secretário Hildegardo de Figueiredo Nunes 
a Paragominas para este participar da 50° Feira Agropecuária.
DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 11/08 a 13/08/2016
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ ( Duas e meia) diária 
VALOR: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Jesus Nazareno Pinto de Almeida 
MATRÍCULA: 132771               CPF: 08114498234            
CARGO: Motorista             ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 229 /2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Transportar sementes melhoradas de cupuaçu e açaí, 
da base experimental da Embrapa. 
DESTINO: Tome Açu /PA 
PERÍODO: 09/08/2016
Nº DE DIÁRIAS: ½ ( meia) diária 
VALOR: R$ 67,50 (Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Sidonio Bonifacio
MATRÍCULA: 154401         CPF: 06216528220             
CARGO: Motorista          ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016 às 7:22:07


